



Bratislava, 21.8.2026
Všetkým záujemcom

Vysvetlenie súťažných podkladov č. 1-2

Vo verejnom obstarávaní na predmet zákazky „**Model mesta s projekciou**“, verejný obstarávateľ poskytuje nasledovné vysvetlenie:

Otázka č. 1:

V súťažných podkladoch sa vyžaduje modelácia terénu riešeného územia, súťažné podklady však neobsahujú dáta digitálneho modelu reliéfu ani informáciu o ich zdroji a dostupnosti. Chcel by som Vás poprosiť o informáciu, či dané podklady viete poskytnúť a ak áno, v akom časovom horizonte môžeme podklady očakávať.

Odpoveď č. 1:

Zdrojové dáta o objektoch, teréne, vodných plochách, segmentoch, sub-segmentoch budú poskytnuté úspešnému uchádzačovi po uzatvorení Zmluvy o dielo. Predmetom zákazky nie je realizácia samotných 3D podkladov a terénu dodávateľom, ale len ich úprava pre zabezpečenie výroby a naplnenia požiadaviek podľa parametrov a odborných znalostí dodávateľa. V odkaze nižšie zasielame príklad dátového podkladu terénu vo formátoch .obj a .dae. V teréne boli realizované úpravy a zjednodušovania s cieľom jeho generalizácie. Pôvodný zdroj podkladu je kataster.

Dae - [3D_dae_18082026.zip](#)

Obj - [3D_obj_18082026.zip](#)

Otázka č. 2:

Žiadame o vysvetlenie, na ktoré časti predmetu zákazky sa vzťahuje záručná doba a jej predĺženie ponúknuté v rámci kritéria K2. Vzťahuje sa záručná doba a jej predĺženie na celý predmet zákazky vrátane technologických a AV komponentov (projektory, riadiace počítače, ovládacia elektronika, kabeláž) alebo výlučne na modelársku a stolársku časť diela ?

Odpoveď č. 2:

Predĺženie záručnej doby v rámci kritéria K2 sa vzťahuje výlučne na modelársku a stolársku časť diela.

S pozdravom

Mgr. Eva Grambličková, v. r.
vedúca referátu č. 1
oddelenie verejného obstarávania